[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2014 ё? май=н 27-м\ш\   529 №

Ё\рп. хули

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27  мая 2014 года     №529
г. Цивильск

	О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 22 октября 2013 года №861 «Об утверждении перечня муниципальных программ Цивильского района Чувашской Республики»

Руководствуясь Уставом Цивильского района, администрация Цивильского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение  «Перечень муниципальных программ Цивильского района Чувашской Республики», утвержденный постановлением администрации Цивильского района от 22 октября 2013 года №861 «Об утверждении перечня муниципальных программ Цивильского района Чувашской Республики», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и имущественных отношений  администрации Цивильского района.

Глава  администрации

Цивильского района                                                                                       С.Г.Артамонов
Приложение

к постановлению администрации Цивильского района
Чувашской Республики

      от 27 мая 2014 г.   №529

«П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных программ Цивильского района Чувашской Республики

	№
пп
	Наименование муниципальной программы

 Цивильского района

Чувашской Республики
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители

	Подпрограммы (основные направления реализации)

муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики (программы)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	«Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунально​го хозяйства в Цивильском районе Чувашской Республики» на 2014–2020 годы
	Отдел строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Цивильского района Чувашской Республики
	Финансовый отдел, сектор бухгалтерского учета и отчетности администрации Цивильского района, администрации поселений Цивильского района Чувашской Республики (по согласованию)

	«Поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы»;

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Цивильском районе Чувашской Республики»;

«Обеспечение населения Цивильского района Чувашской Республики качественной питьевой водой»;

«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Цивильского района Чувашской Республики»;

«Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Цивильском районе Чувашской Республики»;
«Благоустройство»;

«Обеспечение комфортных условий проживания граждан»;

«Государственная поддержка строительства жилья» .

	2.
	«Социальная поддержка граждан» на 2014–
2020 годы
	Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района Чувашской Республики
	Финансовый отдел администрации Цивильского района, отдел строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Цивильского района, сектор бухгалтерского учета и отчетности администрации Цивильского района, городское и сельские поселения Цивильского района (по согласованию).
	не предусмотрены;

	3.
	«Развитие культуры и туризма» на 2014–
2020 годы

	Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района Чувашской Республики
	Администрации поселений Цивильского района;

муниципальные учреждения культуры;

учреждения и организации различных форм собственности Цивильского района;

общественные организации и объединения Цивильского района.

	«Развитие культуры в Цивильском районе Чувашской Республики»;

«Туризм в Цивильском районе Чувашской Республики»;

	4.
	«Развитие физической культуры и спорта на 2014–2020 годы»
	Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района Чувашской Республики
	Автономное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа  «Асамат» Цивильского района Чувашской Республики; администрации поселений Цивильского района Чувашской Республики (по согласованию)
	«Развитие физической культуры и массового спорта»;

«Обеспечение реализации муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» на 2014–2020 годы»

	5.
	«Развитие образования в Цивильском районе Чувашской Республики» на 2014–2020 годы
	Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района Чувашской Республики
	Муниципальные образовательные учреждения
	«Поддержка развития образования»

«Молодежь Цивильского района Чувашской Республики»;

«Обеспечение реализации муниципальной программы развития образования  Цивильского района Чувашской Республики»»

	6.
	«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Цивильского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы
	Сектор специальных программ администрации Цивильского района Чувашской Республики
	Сектор юридической службы администрации Цивильского района, отдел образования и социального развития администрации Цивильского района Чувашской Республики (далее отдел образования и социального развития), администрации поселений Цивильского района Чувашской Республики (по согласованию), межмуниципальный отдел министерства внутренних дел России «Цивильский» (далее МО МВД России «Цивильский») (по согласованию), Пожарная часть - 40 (по согласованию), межведомственная комиссия по профилактике правонарушений при администрации Цивильского района (далее – межведомственная комиссия по профилактике правонарушений), комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района (далее КДН и ЗП), КУ ЧР Центр занятости населения Цивильского района Госслужбы занятости Чувашии (далее Центр занятости населения Цивильского района) (по согласованию), средства массовой информации (по согласованию), организации независимо от организационно-правовых форм и форм собственности (по согласованию)
	«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах»;

 «Профилактика правонарушений и противодействие преступности в Цивильском районе Чувашской Республики»;

«Противодействие терроризму и экстремистской деятельности в Цивильском районе»

	7.
	«Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков  сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Цивильского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы

	Отдел сельского хозяйства администрации Цивильского района Чувашской Республики

	Предприятия АПК (по согласованию); отдел строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Цивильского района Чувашской Республики, межрайонный отдел филиала ФГУ «Россельхозцентр» по Чувашской Республике (по согласованию), Цивильская  районная станция по борьбе с болезнями животных (по согласованию), администрации поселений Цивильского района (по согласованию)
	«Развитие отрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»;

«Развитие отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»;

«Устойчивое развитие сельских территорий»

	8.
	«Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014– 2020 годы»

	Отдел экономики и имущественных отношений администрации Цивильского района Чувашской Республики
	Финансовый отдел администрации Цивильского района, сектор бухгалтерского учета и отчетности администрации Цивильского района, субъекты малого и среднего предпринимательства Цивильского района (по согласованию), администрации поселений Цивильского района (по согласованию), АУ «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Цивильского района, КУ «Центр занятости населения Цивильского района» (по согласованию).
	«Развитие   субъектов малого и среднего предпринимательства в Цивильском районе Чувашской Республики»;

«Развитие потребительского рынка и сферы услуг в Цивильском районе Чувашской Республики»;
 «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Цивильском районе Чувашской Республике»;
«Формирование благоприятной инвестиционной среды в Цивильском районе Чувашской Республики»;

	9.
	«Развитие транспортной системы Цивильского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы

	Отдел строительства и развития общественной инфраструктуры  администрации Цивильского района Чувашской Республики
	Администрации поселений Цивильского района Чувашской Республики (по согласованию),

предприятия, организации строительного комплекса (по согласованию), ОГИБДД по ЦР (по согласованию).
	«Повышение безопасности дорожного движения в Цивильском  районе Чувашской Республики»;

«Развитие навигационной инфраструктуры с использованием системы ГЛОНАСС на транспорте»;

«Автомобильные дороги»;
 «Обеспечение реализации муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики».

	10.
	«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности» на 2014–2020 годы
	Отдел строительства и развития общественной инфраструктуры  администрации Цивильского района Чувашской Республики
	Финансовый отдел администрации Цивильского района;

органы местного самоуправления  сельских поселений Цивильского района и Цивильского городского поселения (по согласованию);

ООО «НПЦ «Приволжская компания утилизации опасных отходов» (по согласованию);

ООО «Мой Дом» (по согласованию);

собственники гидротехнических сооружений (по согласованию)
	 «Повышение экологической безопасности в Цивильском районе Чувашской Республики».

	11.
	 «Управление общественными финансами и муниципальным долгом  Цивильского района Чувашской Республики на 2014–2020 годы
	Финансовый отдел администрации Цивильского района Чувашской Республики
	Отдел экономики и имущественных  отношений администрации Цивильского района

Отдел сельского хозяйства и земельных отношений администрации Цивильского района

Администрации сельских (городского) поселений  Цивильского района (по согласованию)
	«Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Цивильского района Чувашской Республики»;

«Управление муниципальным имуществом Цивильского района Чувашской Республики».

Обеспечение реализации муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Цивильского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы»

	12.
	«Развитие потенциала муниципального управления в Цивильском районе Чувашской Республики» на 2014–2020 годы
	Отдел организационного обеспечения
администрации Цивильского района Чувашской Республики
	 Сектор юридической службы администрации Цивильского района; финансовый отдел администрации Цивильского района, отдел ЗАГС администрации Цивильского района, сектор бухгалтерского учета и отчетности администрации Цивильского района, администрации городского и сельских поселений Цивильского района (по согласованию)

	 «Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции»;
«Совершенствование кадровой политики и развитие кадрового потенциала муниципальной службы»;

 «Обеспечение реализации муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики»

	13.
	«Информационное общество в Цивильском районе Чувашской Республики» на 2014–2020 годы
	Отдел информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики
	МФЦ Цивильского района,  городское и сельские поселения  Цивильского района (по согласованию)
	«Развитие информационных технологий»;

«Информационная среда»;

	14.
	«Содействие занятости населения в Цивильском районе»  на 2014-2020 годы
	Отдел сельского хозяйства администрации Цивильского района
	Городское и сельские поселения, организации, предприятия и учреждения Цивильского района
	не предусмотрены.

Управляющий делами

администрации района

  Г.Н.Солоденова

«       »  мая 2014 г.

Заведующий сектором юридической

службы администрации Цивильского района

                                              Т.Ю.Иванова

«     »  мая  2014 г.

 Начальника отдела экономики и имущественных
 отношений администрации Цивильского района

  Л.В.Степанов
«     »  мая  2014 г.